independencia de las obligaciones dimanantes del convenio, ésta asume las siguientes: 

a.- La  Ciudad Autónoma de Melilla en relación al presente Convenio, se compromete a conceder a 
Asociación Española Contra el Cáncer en Melilla , la cantidad económica de DIECISEIS MIL CINCUENTA 
Y SEIS EUROS  (16.056,00 EUROS), para sufragar los gastos establecidos en el presente convenio, 
ocasionados por el desarrollo de las actividades deportivas vinculadas a la promoción y el desarrollo de 
actividades físicas y deportivas destinadas a la población en general y, en particular, a los pacientes